ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  07 октября 2021 г.                                                                             № 267

О внесении изменения в приказ Департамента

финансов Ивановской области от 16.12.2020

№ 342 «Об определении Порядка взыскания в

доход областного бюджета неиспользованных

остатков межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 26.07.2021 № 101н «О внесении изменений в Порядок удержания

за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджеты субъектов Российской

Федерации и местные бюджеты, сумм средств, подлежащих перечислению

(взысканию) в федеральный бюджет, утвержденный приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 г. № 65н, и приложения

№ 1 и № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 13

апреля 2020 г. № 68н, Положением о Департаменте финансов Ивановской

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от

22.11.2012 № 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от

области от 16.12.2020 № 342 «Об определении Порядка взыскания в доход

областного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение» следующее изменение:

дополнить Порядок взыскания в доход областного бюджета

неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме

2

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение пунктом 8 следующего содержания:

«8. Возврат неиспользованных остатков целевых средств, взысканных в

доход областного бюджета, а также их поступление в доход областного

бюджета, предоставившего целевые средства, осуществляется по кодам

классификации доходов бюджетов для отражения возвратов остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет, для отражения доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.».

2.    Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

3.     Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева)

довести настоящий приказ до:

- Управления Федерального казначейства по Ивановской области;

- главных распорядителей средств областного бюджета;

- финансовых органов муниципальных образований Ивановской области.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области –

директор Департамента финансов

Ивановской области                                                                          Л.В. Яковлева